

Hilsningstale i anledning Holmenkollen Skifestival -
Oslo Rådhus torsdag 11. mars 1976.

Deres Kongelige Høyhet
Herr ordfører, skivenner.

Det er en glede for meg å kunne bringe en hilsen fra Regjeringen til arrangørene av Holmenkollrennene og til alle aktive og ledere som deltar i dette tradisjonsrike skirenn og i denne folkefest.

Dette er første gang jeg har hatt anledning til å treffe norske aktive skiløpere siden de olympiske leker i Innsbruck, og jeg vil gjerne benytte anledningen til å takke

- 2 -

for den innsats som dere har ytet. Vi gleder oss sammen med dere over seire og gode prestasjoner. Vi føler med dere i skuffelser og motgang. Vi ser fram til nye dyster i løypa og i bakken.

Möchte ich auch bei dieser Gelegenheit einen speziellen Gruss an unseren ausländischen Gästen richten. Es freut uns dass der Skisport immer grösser Ausbreitung bekommt.

Der Skisport hat im Laufe der letzten Jahre eine grosse Entwicklung durchgegangen. Besonders haben wir den Eindruck, dass wir jetzt in einer Brechungzeit leben.

Die Schanzen werden immer grösser, Olympische Spiele und Weltmeister-schaften dehnen sich aus - in Zeit und Umfang -

und wir erhalten immer neue Organisationsformen. Es ist recht, dass sich der Skisport in dieser Weise erneuert. Wir müssen neue Formen begrüßen, die dem Skisport Spannung und neuer Anschluss zuführen können.

Andererseits dürfen wir uns vielleicht ab und zu daran erinnern, dass wir eine grosse Verantwortung haben, die Entwicklung in gesunden und richtigen Spuren zu führen. Ernst und Pflicht müssen nicht überhandnehmen. Skisport soll Einsatz und Lebensfreude sein. Und wir hoffen dass unsere ausländische Freunde auch dieses Jahr den speziellen Holmenkollen Zuschauerbraus erleben werden.

Jeg vil gjerne ved denne anledning også takke Foreningen til Skiidrettens Fremme, som arrangør av Holmenkollrennene,

for den balanse som man alltid har hatt i Holmenkollrennet mellom tradisjon og nyskapning. Man står igjen overfor planer om en ansiktsløftning av Holmenkollanleggene, og vi håper at Skiforeningen vil lykkes med sine planer og realiserer dem under sitt eget motto: "Til fremme av skiidretten", og setter kvalitet og sikkerhet i høysetet. På dette området kan Norge som et lite land fremdeles være et foregangsland.

Jeg er glad for ved denne anledning å kunne hilse så mange representanter for idrettsungdommen og idrettsledere, som betyr så meget for det samfunn vi lever i. Og jeg ønsker alle lykke til med årets Holmenkollrenn.